
Stückliste Deutsch

24-10-2014

     Model:
     Hose reels

Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers



Inhalt
Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers

Schlauchtrommel POSEIDON 3 3
Schlauchtrommel POSEIDON 5 5
Schlauchtrommel POSEIDON 7 7
Korb Schlauchtrommel NEPTUNE 5,7 9
Schlauchtrommel X-Modelle, NEPTUNE 5&7 11
Schlauchtrommel - Kabeltrommel - X2 Modelle 13
Hose reel, 30HA 15
Hose reel, 40H/HA 17
Hose reel with fittings 19
Hose reel, mobile order no. 6400170 21
Hose reel mobile order no. 5513 23
Hose reel retactable 2012.10 25
Hose reel retactable FROM 2010 UP TO 2012 27
Hose reel retactable INOX FROM 2010 UP TO 2012 29
Hose reel, retactable UP TO 2010 31
Hose reel, wall model 33
Hose reel, wall rack 35
Vorsprühgerät 5P 37
Vorsprühgerät 5S-10SP 39
Vorsprühgerät 20S 42
Vorsprühgerät 5S/P, 10SP, 20S - neue Sprühpistole 44
Vorsprühgerät 5S/P, 10SP, 20S - neues Strahlrohr 46
Vorsprühgerät 5S - Ventil mit Schlauch 48
Vorsprühgerät 10SP, 20S - Ventil mit Schlauch 50
Vorsprühgerät 8P 52
Vorsprühgerät 108 54
Hose reel POSEIDON 5-6-7 from September 2012 56
Hose guide for hoser reel POSEIDON 5-6-7 from Sept 58



Schlauchtrommel POSEIDON 3
Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers

24-10-2014

3

ET-Liste-Nr.
POSEIDON307



Schlauchtrommel POSEIDON 3 24-10-2014

Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers 4
POSEIDON307

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
0 1301002343 Schlauchtrommel Nachrüstsatz trommel Poseidon 3

1 16528569 Kurbel rommel

2 1301002274 Halter

3 26528570 Trommel

4 4101814782 Schraube IS-P5x18

5 1301002272 Halter

6 4909100425 Gewindef ormschraube DIN7500-M6x12

7 1301002273 Kupplung

8 23004321 O-Ring 10,0x2,0  PUR90

9 1101406176 Hochdruckschlauch f ür 3/8" 15 m 3/8" f ür Schlauchtrommel

10 1301002271 Schlauch  Ø6x850

11 13002144 O-Ring 14,3x2,4 SMS 1586  NBR70 1586      NBR70

12 26526487 Bügel

13 16127990 Anschlussstück CuZn

14 16127995 Scheibe DIN988-25x35x1           St-zn



Schlauchtrommel POSEIDON 5
Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers

24-10-2014

5

ET-Liste-Nr.
POSEIDON510



Schlauchtrommel POSEIDON 5 24-10-2014

Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers 6
POSEIDON510

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
0 1301001310 Schlauchtrommel "POSEIDON 5"   Anbau-Se 5

1 2909100154 Senkschraube DIN966-M6x65-8.8 ISO 7047

2 2301000809 Halter

5 2301000929 Halter

6 41814641 Schraube  5x30 52

7 162696 Sechskantmutter M24x1,5 6

8 4909100153 Schraube IS-P6x40

9 2301000775 Trommel

10 1107140355 Achse

11 1301000674 Schlauchf ührung

12 1301000780 Schlauchf ührung

13 110028 Schraube P5x14 WN1411 v erz

14 1301000676 Schlauchf ührung

15 1301000672 Lagerbock

16 11802057 Seegerring U  20 x1,2

17 154590 Anschlussstück NPT

18 1301000977 Lagerbuchse

19 219620 O-RING 15,08x2,62-NBR70

20 263792 Stützring 16,26x2,18

21 1301000976 Hohlschraube

22 11801075 Dichtring

23 11600493 Anschlussstück lung

24 2301000927 Halter

25 1301000733 Kurbel

26 1909100362 Grif f

27 1301001010 Gehäuse

28 1909100151 Feder

29 116067 Spannstif t DIN7343-3x14 2

30 1301001009 Bolzen

31 1301001007 Achse

32 1301001092 Hochdruckschlauch DN 8, 1,2 m

33 1909100145 Mutter

34 165466 Dichtring DIN7603-8x15x1 N 7603

35 11806538 Sicherungsscheibe Ø5 DIN 6799



Schlauchtrommel POSEIDON 7
Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers

24-10-2014

7

ET-Liste-Nr.
POSEIDON710



Schlauchtrommel POSEIDON 7 24-10-2014

Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers 8
POSEIDON710

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
0 1301000202 completeSchlauchtrommelanbausatz Poseidon G3/8" bis 30m ( DN10)

0 1301000540 completeSchlauchtrommelanbausatz Poseidon G3/8V

1 1301000207 HD-Schlauch

2 129886 black paintedSchlauchtrommel

2 1301000540 Stainless steelSchlauchtrommelanbausatz Poseidon G3/8V

3 154400 Buchse

4 116848 Sicherungsring DIN471-25x1,2

5 149870 Sicherungsring DIN471-18x1,2

6 219704 Stützring 13,5x18x2

7 212778 RDR A 13,3x2,4-NBR70

8 1301000320 Verschraubung  G3/8"

9 11801075 Dichtring

10 11600493 Anschlussstück lung

11 154590 Anschlussstück NPT

12 143286 Sterngrif f  DIN6336-M8x55

13 42754 Sechskantschraube DIN933-M6x16-8.8

14 82764 Scheibe DIN125-A6,4 ISO 7089 zn

15 149872 Puf f er

16 411619 Mutter DIN985-M6-8 ISO 7042 zn

17 149458 Wange

18 42753 Sechskantschraube DIN933-M8x20-8.8 20 ISO 4017 zn

19 82762 Scheibe DIN125-A8,4 ISO 7089 zn

20 129889 Bügel

21 42758 Mutter DIN934-M8-6 ISO 4032 zn

22 11802057 Seegerring U  20 x1,2

23 16130 Spannstif t DIN1481-4x30

24 149788 Kurbel

25 1301000197 Halterung



Korb Schlauchtrommel NEPTUNE 5,7
Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers

24-10-2014

9

ET-Liste-Nr.
NEPTSB21



Korb Schlauchtrommel NEPTUNE 5,7 24-10-2014

Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers 10
NEPTSB21

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
1 1301000708 CONTAINS *Abdeckung  v orm.  Schlauchtr. htr.

2 1301000668 *Achse

3 1301001359 *Abdeckung Schlauchtrommel ks/rechts    PP

4 1301000602 *Rückwand

5 1301000601 *Ablageblech

7 26557 Sechskantschraube DIN933-M8x16-8.8

8 211565 Schraube P5x18 WN1411 A2

9 218086 *Blechschraube DIN7981-2,9x13

10 1301000855 N5, 7-25Hochdruckschlauch DN 8, 650 mm

10 1301000856 N7, not 7-25HD-Schlauch  Ø8x730

11 1101118094 Verbindungsstück

12 11080 Schneidring  L 12 DIN 38

13 11081 Überwurf mutter  L 12 0-A L 12

14 1301000627 Verbindungsstück /8"

15 142768 O-Ring 11,2x1,8 DIN 3771  NBR70

16 11600493 Anschlussstück lung

17 243341 Schraube P5x30

18 1 Verbindungsstück

19 22776 Only SBSchraube ISO7046-M4x10-4.8-Z

20 23288 Only SBZy linderschraube DIN84-M4x8-8.8 x 8 ISO 1207 zn

21 44021 Only SBFächerscheibe DIN6798-A4,3 DIN 6798 FSt/zn

22 1301001519 Only SBWinkel  83x50x42

23 22581 Only SBAnschlussstück

24 211654 Only SBSchlauchklemme Ø 11,5

25 1101406100 * SEE NOTESchlauch 6x3 mm x 5 m

26 114318 Only SBMagnetv entil  24V/50Hz G1/8 /8

27 117767 Only SBDichtung til

28 111693 Only SBstecker Magnetv entil-  1500mm 1500mm

29 117768 Only SBLinsenschraube DIN7985-M3x25-8.8 H    D

30 22759 Only SBMutter DIN934-M4-8 ISO 4032 -8 zn

31 22838 Only SBDichtring ,0   DIN

* NOTE: PLEASE INDICATE LENGTHS IN METRES WHEN ORDERING



Schlauchtrommel X-Modelle, NEPTUNE 5&7
Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers

24-10-2014

11

ET-Liste-Nr.
NEPTUNE40



Schlauchtrommel X-Modelle, NEPTUNE 5&7 24-10-2014

Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers 12
NEPTUNE40

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
0 1301001131 Schlauchtrommel 50m  NEPTUNE   Anbau-Se f ür 50 m Schlauch

1 1301000851 Schlauchtrommel 50m

2 1301000733 Kurbel

3 1301000668 Achse

4 11814466 Sicherungsscheibe 9

5 1301000746 Bremshebel

6 1301001359 Abdeckung Schlauchtrommel ks/rechts    PP

7 1301001096 Hohlschraube

8 219620 O-RING 15,08x2,62-NBR70

9 263792 Stützring 16,26x2,18

10 142768 O-Ring 11,2x1,8 DIN 3771  NBR70

11 1301000624 Lagerbuchse

12 154590 Anschlussstück NPT

13 15100 Zy linderschraube DIN912-M6x45-8.8

14 11802057 Seegerring U  20 x1,2

15 26557 Sechskantschraube DIN933-M8x16-8.8

16 211565 Schraube P5x18 WN1411 A2

17 33913 Zy linderschraube DIN912-M6x12-8.8

18 1301000653 Scheibe

19 1301000850 Scheibe

20 11600493 Anschlussstück lung

21 1301000698 Schlauchtrommel

22 1301000602 Rückwand

24 1301000849 Lager 33

25 15945 Zy linderschraube DIN912-M6x30-8.8

26 1301000780 Schlauchf ührung

27 1301000672 Lagerbock

28 1301000676 Schlauchf ührung

29 110028 Schraube P5x14 WN1411 v erz

30 1301000674 Schlauchf ührung

31 243341 Schraube P5x30



Schlauchtrommel - Kabeltrommel - X2 Modelle
Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers

24-10-2014

13

ET-Liste-Nr.
NEPTUNE41



Schlauchtrommel - Kabeltrommel - X2 Modelle 24-10-2014

Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers 14
NEPTUNE41

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
0 1301001130 Schlauch-/Kabeltrommel 30m     Anbau-Se

1 1301001130 Schlauch-/Kabeltrommel 30m     Anbau-Se

2 2301000733 Kurbel

3 1301000668 Achse

4 21814466 Sicherungsscheibe 9

5 2301000746 Bremshebel

6 1301001359 Abdeckung Schlauchtrommel ks/rechts    PP

7 1301001096 Hohlschraube

8 219620 O-RING 15,08x2,62-NBR70

9 263792 Stützring 16,26x2,18

10 142768 O-Ring 11,2x1,8 DIN 3771  NBR70

11 1301000624 Lagerbuchse

12 154590 Anschlussstück NPT

13 15100 Zy linderschraube DIN912-M6x45-8.8

14 11802057 Seegerring U  20 x1,2

15 26557 Sechskantschraube DIN933-M8x16-8.8

16 1301000674 Schlauchf ührung

17 43913 Zy linderschraube DIN912-M6x12-8.8

18 1301000625 Verbindungsstück

19 1301000672 Lagerbock

20 1301000653 Scheibe

21 1301000850 Scheibe

22 11600493 Anschlussstück lung

23 1301000662 Schlauchtrommel

24 2301001179 Gleitlager 20

25 1301000602 Rückwand

26 1301000654 Kabeltrommel

28 1301000849 Lager 33

29 15945 Zy linderschraube DIN912-M6x30-8.8

30 211565 Schraube P5x18 WN1411 A2

31 1301000780 Schlauchf ührung

32 110028 Schraube P5x14 WN1411 v erz

33 1301000676 Schlauchf ührung

34 243341 Schraube P5x30



Hose reel, 30HA
Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers

24-10-2014

15

ET-Liste-Nr.
HOSEREEL30HA02



Hose reel, 30HA 24-10-2014

Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers 16
HOSEREEL30HA02

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
- 16402014 Schlauchtrommel 30 HA nicht mehr lief erbar

- 16402021 Verlöngerrohr f , Injektor nicht mehr lief erbar

1 16408011 Gelenk

2 11802057 Seegerring U  20 x1,2

3 16408012 Sterngrif f  m, Feder nicht mehr lief erbar

4 11119398 Reparatursatz O-Ringe

5 11609314 nicht mehr lief erbar nicht mehr lief erbar

6 16408014 Handgrif f ,kompl. nicht mehr lief erbar

7 16408016 Schlauch,kompl.

9 13001237 Dichtung

10 1106402075 Schnellkupplung Kpl.  "KEW-ERGO 3000" "KEW - ERGO3000"

11 13000320 O-Ring  Ø20x3

12 21805399 Mutter   M6              DIN 985      A DIN 985      A2

13 21814624 BOLT M6X70

14 11800440 Scheibe M6

15 11814625 PIPE CLAMP

18 16408046 HOLDER. 30HA

19 16408045 Wellenzapf en f . Schlauchtrommel rommel

21 165446 WAPVerschr. XEVGE 12LR3/8''x49 49            V

22 11081 WAPÜberwurf mutter  L 12 0-A L 12

23 11080 WAPSchneidring  L 12 DIN 38

24 11600444 WAPVerschr. DIN 2353 G  X12L R3/8     St-z  R3/8     St-zn

25 164235 WAPVerbindungsstück

26 165456 WAPnicht mehr lief erbar HD-Schlauch DN 8x 1,3M M1

27 149587 WAPO-RING 20.35x1.78 ARP AS 568 A NBR90



Hose reel, 40H/HA
Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers

24-10-2014

17

ET-Liste-Nr.
HOSEREEL40HA02



Hose reel, 40H/HA 24-10-2014

Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers 18
HOSEREEL40HA02

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
- 16402021 Verlöngerrohr f , Injektor nicht mehr lief erbar

- 16402051 Schlauchtrommel 40H/HA nicht mehr lief erbar

1 16408011 Gelenk

2 11802057 Seegerring U  20 x1,2

4 11119398 Reparatursatz O-Ringe

5 11609314 nicht mehr lief erbar nicht mehr lief erbar

6 16408014 Handgrif f ,kompl. nicht mehr lief erbar

7 114344 HD-Schlauch DN10x  0,7m HD-Schlauch DN10x  0,7m

10 1106402075 Schnellkupplung Kpl.  "KEW-ERGO 3000" "KEW - ERGO3000"

11 13000320 O-Ring  Ø20x3

16 11600444 Verschr. DIN 2353 G  X12L R3/8     St-z  R3/8     St-zn

17 16402400 Bremse f ür Schlauchtromme nicht mehr lief erbar

18 16408047 Halter Schlauchtrommel 40 nicht mehr lief erbar

19 16408045 Wellenzapf en f . Schlauchtrommel rommel



Hose reel with fittings
Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers

24-10-2014

19

ET-Liste-Nr.
HOSEREELF02



Hose reel with fittings 24-10-2014

Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers 20
HOSEREELF02

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
- 16400206 02K, 03KSchlauchtrommel 20m. komp nicht mehr lief erbar

- 16400207 03KR, STAINLESS STEELSchlauchtrommel m. Halter  03KR

- 16400208 03KB, POSEIDON PEnicht mehr lief erbar nicht mehr lief erbar

- 16400209 03KDHOSE REEL F. 03KD

- 16400210 02V, A2V, 03VSchlauchtrommel f , V-Mode nicht mehr lief erbar

1 14000402 Handgrif f

2 11800515 Hutmutter DIN1587-M8

2 11801905 STAINLESS STEELMutter M8

3 16401335 Grif f

3 16401336 STAINLESS STEELGrif f   RF

4 11804707 Spannstif t

4 11804715 STAINLESS STEELPIN D6 X 30 SS

5 16400772 Lagergehöuse

5 16400773 STAINLESS STEELCASING BEARING SS

6 16400774 Schraube

7 16400802 Lagerbuchse 27 mm,

8 16401337 HOLDER

9 43913 Zy linderschraube DIN912-M6x12-8.8

B 16400171 HOSE DRUM 20M  COMPLETE

B 16400172 STAINLESS STEELHOSE DRUM 20M COMPL. STAINLESS

D 11402221 3/8 STEAM HOSE  L0.6M

D 11402478 Schlauch, kalt 0,8M 3/8"

E 31801075 Dichtring

F 1106402075 Schnellkupplung Kpl.  "KEW-ERGO 3000" "KEW - ERGO3000"

H 16400175 02K,03KK-FITTINGS COMPLETE

H 16400176 03KR, STAINLESS STEELKR-Beschlag kompl, nicht mehr lief erbar

H 16400177 02V, A2V, 03VV-FITTINGS COMPLETE

10 16400778 Gehöuse f , Durchf ührungstülle tülle

11 16400801 Lagergehöuse f , Bremse RF

12 16400799 Bremse

13 31802792 CYLINDER SCREW M5X16 ISO 1207 ZN

13 11804301 STAINLESS STEELSCREW M5X16

14 16400804 Wassereinlasswinkel RF

15 11119585 Rep,satz, Durchf uehrungstuelle uelle

16 11601178 WINKEL 3/8

16 11604594 WINKEL 3/8ö RG RF



Hose reel, mobile order no. 6400170
Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers

24-10-2014

21

ET-Liste-Nr.
HOSEREELM02



Hose reel, mobile order no. 6400170 24-10-2014

Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers 22
HOSEREELM02

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
- 16400170 Schlauchtrommel, mobil

1 14000402 Handgrif f

2 11800515 Hutmutter DIN1587-M8

3 16401335 Grif f

4 11804707 Spannstif t

5 16400772 Lagergehöuse

6 16400774 Schraube

7 16400783 Lagerbuchse

8 11601178 WINKEL 3/8

8 11604594 WINKEL 3/8ö RG RF

10 16400778 Gehöuse f , Durchf ührungstülle tülle

11 16400801 Lagergehöuse f , Bremse RF

13 11802792 CYLINDER SCREW M5X16 ISO 1207 ZN

15 11119585 Rep,satz, Durchf uehrungstuelle uelle

18 12010999 Rad

19 12003481 Radkappe

20 1106402075 Schnellkupplung Kpl.  "KEW-ERGO 3000" "KEW - ERGO3000"



Hose reel mobile order no. 5513
Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers

24-10-2014

23

ET-Liste-Nr.
HOSEREELM03



Hose reel mobile order no. 5513 24-10-2014

Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers 24
HOSEREELM03

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
1 140896 Spannstif t DIN1481-6x30

2 110449 GRIFF RD.22X115        AL

3 110522 Kurbel montiert        ZN

4 111648 Schnellbef estiger D7

6 110458 nicht mehr lief erbar nicht mehr lief erbar

7 214848 Lagerring

8 43376 Fächerscheibe DIN6798-A5,3 DIN 6798 VA

9 42760 Mutter DIN934-M5-10 ISO 4032 zn

10 410369 Zy linderschraube DIN912-M5x25-8.8

11 11839 VERSCHR. XWE 12LR1/4''  ZN N

12 19179 HD-Schlauch DN10x  1,0m

13 13330 Schnellschlusskuppl.-Nippel el

14 13329 SCHNELLSCHLUSSKUPPL.-DOSE

15 13467 Nippel    G¼-   G¼ ''

16 15777 Rahmen komplett nicht mehr lief erbar

17 22010999 Rad

18 2106402598 SPACER

19 23750 Kappe

20 1 Outphased use 6400170 USE LINK



Hose reel retactable 2012.10
Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers

24-10-2014

25

ET-Liste-Nr.
HOSEREELR12



Hose reel retactable 2012.10 24-10-2014

Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers 26
HOSEREELR12

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
0 1106403168 Schlauchtrommel klappbar SS W/O Schlauch

2 131000494 MAINSPRING REPAIRING KIT

4 431000495 NUT M8 DIN 6923 OR 9345

5 431000496 BOLT M8X16 DIN 912

6 231000497 NUT M10 DIN 6923 OR 9345

7 231000498 BOLT M10X16 DIN 933

8 131000499 COMPLETE ROLLER SET

9 131000501 Sperrv orrichtung Schlauchtrommel kompl.

10 131000500 RACK

11 831000502 BOLT M8X20 DIN 912

12 131000503 SCHLAUCHTROMMEL 400 BAR 3/8 INCH F



Hose reel retactable FROM 2010 UP TO 2012
Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers

24-10-2014

27

ET-Liste-Nr.
HOSEREELR04



Hose reel retactable FROM 2010 UP TO 2012 24-10-2014

Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers 28
HOSEREELR04

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
0 1106403131 HOSE REEL RETRACTABLE HD-Schl. 20m m. Wandbef .

1 131000176 Spannschloss

2 131000179 Spannf eder

3 131000180 Feder und Gegenstück Schlauchtrommel

4 131000177 Stop f ür Schlauchtrommel

5 131000178 Kunststof f auf roller komplett



Hose reel retactable INOX FROM 2010 UP TO 2012
Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers

24-10-2014

29

ET-Liste-Nr.
HOSEREELR06



Hose reel retactable INOX FROM 2010 UP TO 201224-10-2014

Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers 30
HOSEREELR06

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
0 1 Use 106403131NOTE COMMENT

1 131000183 STOP FOR HOSE 3/8 INCH SS

2 131000184 Drehgelenk

3 131000185 SPRING SS INCL CASE

4 131000186 Führungsrolle COMPLETE SS

5 131000187 O-RING KIT



Hose reel, retactable UP TO 2010
Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers

24-10-2014

31

ET-Liste-Nr.
HOSEREELR02



Hose reel, retactable UP TO 2010 24-10-2014

Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers 32
HOSEREELR02

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
- 1 Buy 106403131NOTE COMMENT

5 131000118 Sperrrad, Ny lon

6 17101005 Feder f ür Haken  pos, 6

6 17101006 STAINLESS STEELFeder f uer Haken, RF  pos, 6 , 6

7 17101007 Segerring, pos, 7

8 131000119 Auf hänger, Ny lon

9 17101010 nicht mehr lief erbar Zwischenstück f . Haken

22 17101015 Stopp f , Schlauch 3/8oe pos, 22 os, 22

24 11605120 Verbindungsstück

44 127101018 Mutter, M6 rf   pos, 44

47 27101019 Schraube M6x80, RF pos, 47 7

48 27101020 Rolle Ny lon

49 27101021 Zwischenstück pos, 49

52 17101023 STAINLESS STEELROLLER SUPPORT  SS REF.  5

52 17101041 Rolle zur Schlauchf ührung

53 1 ONLY REEL COMPLETE AVAILABLENOTE COMMENT

53 1 ONLY REEL COMPL. AVAILABLE, INOXNOTE COMMENT

54 17101026 Distanzscheibe f ür Schlauchtrommel

55 1107101043 STAINLESS STEELSpiralf eder mit Kassette f ür 20m Zug  V

55 17101027 Federgehoeuse+Feder pos, 55 55

56 17101028 Nabe, rechts  pos, 56

57 17101030 STAINLESS STEELSteuerhebel, RF pos, 57

59 2 USE REF. 69NOTE COMMENT

60 27101032 TIE ROD  REF.  60

60 17101033 STAINLESS STEELSteuerhebel, RF  pos, 60

65 1107101040 O-Ring Set f ür Schlauchtrommel ommel

66 17101034 Drehglied,kompl. pos.66

66 17101035 STAINLESS STEELDrehglied,kompl. RF.pos.66 6

69 17101041 Rolle zur Schlauchf ührung

69 17101042 STAINLESS STEELWalzensatz zur Schlauchf ührung        V hrung        VA

70 1107101045 Wandgestellt kompl.



Hose reel, wall model
Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers

24-10-2014

33

ET-Liste-Nr.
HOSEREELWM02



Hose reel, wall model 24-10-2014

Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers 34
HOSEREELWM02

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
- 16400226 Schlauchtrommel f ür die nicht mehr lief erbar

- 16400227 STAINLESS STEELnicht mehr lief erbar nicht mehr lief erbar

1 14000402 Handgrif f

2 11800515 Hutmutter DIN1587-M8

2 11801905 STAINLESS STEELMutter M8

3 16401335 Grif f

3 16401336 STAINLESS STEELGrif f   RF

4 11804707 Spannstif t

4 11804715 STAINLESS STEELPIN D6 X 30 SS

5 16400772 Lagergehöuse

5 16400773 STAINLESS STEELCASING BEARING SS

6 16400774 Schraube

7 16400802 Lagerbuchse 27 mm,

8 16401337 HOLDER

9 43913 Zy linderschraube DIN912-M6x12-8.8

B 16400171 HOSE DRUM 20M  COMPLETE

B 16400172 STAINLESS STEELHOSE DRUM 20M COMPL. STAINLESS

D 11402452 1,2M 3/8ö Schlauch, schwarzf re rzf re

E 31801075 Dichtring

F 1106402075 Schnellkupplung Kpl.  "KEW-ERGO 3000" "KEW - ERGO3000"

G 16400183 STAINLESS STEELWALL FITTING  STAINLESS

G 16400184 WALL FITTINGS

10 16400778 Gehöuse f , Durchf ührungstülle tülle

11 16400801 Lagergehöuse f , Bremse RF

12 16400799 Bremse

13 31802792 CYLINDER SCREW M5X16 ISO 1207 ZN

13 11804301 STAINLESS STEELSCREW M5X16

14 16400804 Wassereinlasswinkel RF

15 11119585 Rep,satz, Durchf uehrungstuelle uelle

16 11601178 WINKEL 3/8

16 11604594 WINKEL 3/8ö RG RF



Hose reel, wall rack
Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers

24-10-2014

35

ET-Liste-Nr.
HOSEREELWR02



Hose reel, wall rack 24-10-2014

Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers 36
HOSEREELWR02

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
- 1 Hose reel, wall rackNOTE COMMENT

1 14000402 Handgrif f

2 11800515 Hutmutter DIN1587-M8

2 11801905 STAINLESS STEELMutter M8

3 16401335 Grif f

3 16401336 STAINLESS STEELGrif f   RF

4 11804707 Spannstif t

4 11804715 STAINLESS STEELPIN D6 X 30 SS

5 16400772 Lagergehöuse

5 16400773 STAINLESS STEELCASING BEARING SS

6 16400774 Schraube

7 16400802 Lagerbuchse 27 mm,

8 16401337 HOLDER

9 43913 Zy linderschraube DIN912-M6x12-8.8

B 16400171 HOSE DRUM 20M  COMPLETE

B 16400172 STAINLESS STEELHOSE DRUM 20M COMPL. STAINLESS

D 11402452 1,2M 3/8ö Schlauch, schwarzf re rzf re

E 31801075 Dichtring

F 1106402075 Schnellkupplung Kpl.  "KEW-ERGO 3000" "KEW - ERGO3000"

10 16400778 Gehöuse f , Durchf ührungstülle tülle

11 16400801 Lagergehöuse f , Bremse RF

12 16400799 Bremse

13 31802792 CYLINDER SCREW M5X16 ISO 1207 ZN

13 11804301 STAINLESS STEELSCREW M5X16

14 16400804 Wassereinlasswinkel RF

15 11119585 Rep,satz, Durchf uehrungstuelle uelle



Vorsprühgerät 5P
Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers

24-10-2014

37

ET-Liste-Nr.
LIQSPRAY02



Vorsprühgerät 5P 24-10-2014

Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers 38
LIQSPRAY02

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
- 17110155 Dichtsatz f ür 5P

1 17110150 PUMPE KOMPLETT,

2 1 INCL. IN KIT 7110155NOTE COMMENT

3 1 INCL. IN KIT 7110155NOTE COMMENT

5 17110154 ÜBERDRUCKVENTIL 3 BAR

6 1 INCL. IN KIT 7110155NOTE COMMENT

7 17110158 SCHLAUCHLEITUNG, KOMPLETT

8 1 INCL. IN KIT 7110155NOTE COMMENT

9 17110159 ABSTELLVENTIL OHNE ARRETIERUNG ERUNG

13 17110165 SPRITZROHR GEBOGEN 40 CM

14 17110167 REGULIERDueSE D 1,3 KOMPLETT ETT

15 1 INCL. IN KIT 7110155NOTE COMMENT

16 1 INCL. IN KIT 7110155NOTE COMMENT



Vorsprühgerät 5S-10SP
Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers

24-10-2014

39

ET-Liste-Nr.
LIQSPRAY04



Vorsprühgerät 5S-10SP 24-10-2014

Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers 40
LIQSPRAY04

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
- 17110100 10SPnicht mehr lief erbar ZWEIRADWAGEN

- 17110101 5SSHOULDER-STRAPS COMPLETE

- 17110249 DICHTUNGSSATZ

3 17110201 BEHAELTER 10SP

4 17110202 NIPPEL

5 17110203 O-RING D 23,8X2,62

6 17110204 MUTTER 6-Kt

7 1 INCL. IN KIT 7110249NOTE COMMENT

8 17110205 BrassÜberströmv entil 6B - CuZn ,

8 17110206 Plasticueberdruckv entil 6bar

9 17110207 NIPPLE

10 17110208 INCL. IN KIT 7110249O-RING D 12,42X1,78

13 17110210 SUCTION TUBE

14 17110211 SUCTION TUBE

15 17110212 LINK

16 17110213 HEX NUT G 1/4

17 17110214 NIPPLE

18 17110215 O-RING D 15,6X1,78

19 17110216 HEX NUT G 3/8

20 17110217 HEX NUT 1/8

21 1 INCL. IN KIT 7110249NOTE COMMENT

22 17110219 Manometer m. 21

23 17110220 EINFUELLDECKEL KOMPLETT

24 17110221 O-RING D 86X6

25 17110222 Fuss

26 17110223 VENTIL

27 17110218 PUMP TUBE COMPL. - 10SP

28 17110224 PUMPENROHR KOMPLETT 10 SP

29 17110225 O-Ring 40x4

30 1 INCL. IN KIT 7110249NOTE COMMENT

34 17110228 Schraubdeckel f ür Pumpe am Vorsprühgerä m Vorsprühgerät

37 17110231 GRIFF

40 17110234 SCHEIBE

41 17110235 KOLBENSCHEIBE

42 1 INCL. IN KIT 7110249NOTE COMMENT

42 17110250 Manschette 6 Stck,

43 17110247 MANSCHETTENFÜHRUNG

44 17110248 FÜHRUNGSHÜLSE

46 17110237 HEX NUT

47 17110238 WASHER

48 17110245 KOLBENSTANGE MIT GRIFF

50 17110240 Kolbenstange, kompl, (10SP) P)

51 17110241 PUMPEN, KOMPL, 10SP



Vorsprühgerät 5S-10SP 24-10-2014

Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers 41
LIQSPRAY04

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
52 17110242 PUMPE KOMPLETT

53 17110243 Verschluss

54 1 INCL. IN KIT 7110249NOTE COMMENT

55 17110244 NIPPEL

56 17110245 KOLBENSTANGE MIT GRIFF

57 17110246 EINFUELLDECKEL KOMPLETT



Vorsprühgerät 20S
Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers

24-10-2014

42

ET-Liste-Nr.
LIQSPRAY06



Vorsprühgerät 20S 24-10-2014

Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers 43
LIQSPRAY06

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
- 17110100 nicht mehr lief erbar ZWEIRADWAGEN

- 17110320 pos. 7, 54, 109, 110DICHTUNGSSATZ

4 17110202 NIPPEL

5 17110203 O-RING D 23,8X2,62

6 17110204 MUTTER 6-Kt

7 1 INCL. IN KIT 7110320NOTE COMMENT

8 17110206 plasticueberdruckv entil 6bar

8 17110251 plastic with stainless steel inner partsSAFETY VALVE TEFZEL 6BAR

15 17110205 brass, previous variantÜberströmv entil 6B - CuZn ,

18 17110215 O-RING D 15,6X1,78

20 17110217 HEX NUT 1/8

22 17110304 Manometer

23 17110220 EINFUELLDECKEL KOMPLETT

24 17110221 O-RING D 86X6

25 17110222 Fuss

26 17110223 VENTIL

54 1 INCL. IN KIT 7110320NOTE COMMENT

100 17110020 ALTO Vorsprühgerät  20S 20 l Tankinhalt

106 131000175 COMPRESSED AIR UNION KIT

107 17110302 earlier steel, now plastic PESAUGROHR

108 1 Use 31000175NOTE COMMENT

109 1 INCL. IN KIT 7110320NOTE COMMENT

110 1 INCL. IN KIT 7110320NOTE COMMENT

111 1 Use 31000175NOTE COMMENT

113 1 FRAMENOTE COMMENT

114 17110308 RAD

115 17110309 Haltering

116 17110311 WELLE



Vorsprühgerät 5S/P, 10SP, 20S - neue Sprühpistole
Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers

24-10-2014

44

ET-Liste-Nr.
LIQSPRAY08



Vorsprühgerät 5S/P, 10SP, 20S - neue Sprühpistole24-10-2014

Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers 45
LIQSPRAY08

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
- 14810328 Pistole f uer Spruehlanze     *5S/10SP/2     *5S/10SP/20

3 14000444 Auslöser

4 11800192 Sicherungsscheibe  18,2x2

5 13400397 Ventilgehaeuse

6 13000924 Manschette U-  Ø12xØ18x4

7 11118066 Reparatursatz f uer Pistole e

8 14000063 Sicherung

12 11800200 Seegering

13 14600730 Gummischeibe

16 11118108 Reparatursatz f uer Pistole e

17 14000445 Ventilgrif f

18 13400413 Drucknippel

19 13400421 Passtif t

24 13000072 O-Ring 10,1x1,6 SMS 1586 NBR70 1586      NBR70

28 13000064 O-Ring A 14,1x1,6-NBR70

29 11119268 Rep.satz f . Spruehhandgrif f  B5 f f  B5

31 16401746 Anschlussstueck f . Spruehhandgrif f  handgrif f



Vorsprühgerät 5S/P, 10SP, 20S - neues Strahlrohr
Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers

24-10-2014

46

ET-Liste-Nr.
LIQSPRAY10



Vorsprühgerät 5S/P, 10SP, 20S - neues Strahlrohr24-10-2014

Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers 47
LIQSPRAY10

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
- 14810327 Spruehlanze m. Duese 1502    *5S/10SP/2 Spruehlanze m. Duese 1502

1 12800076 Duesenschutz einf ach

2 12800720 Düse 1502

3 11400092 Filter

4 11608843 SOCKET 1/4  STAINLES STEEL

6 11609325 VNippel f . Sprührohr ERGO kupplung



Vorsprühgerät 5S - Ventil mit Schlauch
Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers

24-10-2014

48

ET-Liste-Nr.
LIQSPRAY12



Vorsprühgerät 5S - Ventil mit Schlauch 24-10-2014

Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers 49
LIQSPRAY12

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
64 17110404 FILTER

65 1 INCL. IN KIT 7110430NOTE COMMENT

66 1 NOTE COMMENT

69 17110409 VENTILFEDER

70 1 INCL. IN KIT 7110430NOTE COMMENT

71 1 INCL. IN KIT 7110430NOTE COMMENT

73 17110413 HEBEL

76 17110415 VENTILDICHTUNG

77 1 NOTE COMMENT

78 1 INCL. IN KIT 7110430NOTE COMMENT

79 1 INCL. IN KIT 7110430NOTE COMMENT

81 1 INCL. IN KIT 7110430NOTE COMMENT

82 17110420 REVOLVERVENTIL

84 17110422 SCHLAUCHVERSCHRAUBUNG

85 17110423 OETIKER CLIP

86 17110428 SCHLAUCHLEITUNG KOMPLETT

87 17110425 THREADED HOSE CONNECTION

88 1 INCL. IN KIT 7110430NOTE COMMENT

89 17110427 SPRITZROHR KOMPL, 40CM

90 17110428 SCHLAUCHLEITUNG KOMPLETT

100 17110430 Reparatursatz

80a 17110419 PlasticRegulierduese 1,3

80b 133343 BrassRegulierduese 1/4''



Vorsprühgerät 10SP, 20S - Ventil mit Schlauch
Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers

24-10-2014

50

ET-Liste-Nr.
LIQSPRAY14



Vorsprühgerät 10SP, 20S - Ventil mit Schlauch 24-10-2014

Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers 51
LIQSPRAY14

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
60 17110400 VERSCHRAUBUNG

61 17110401 SPIRALSCHLAUCH (10SP,20S)

62 1 INCL. IN KIT 7110430NOTE COMMENT

63 17110403 Rev olv erv entil

64 17110404 FILTER

65 1 INCL. IN KIT 7110430NOTE COMMENT

66 17110406 MESSINGGRIFFROHR

69 17110409 VENTILFEDER

70 1 INCL. IN KIT 7110430NOTE COMMENT

71 1 INCL. IN KIT 7110430NOTE COMMENT

73 17110413 HEBEL

76 17110415 VENTILDICHTUNG

77 17110416 SPRITZROHR KOMPL, 50CM

78 1 INCL. IN KIT 7110430NOTE COMMENT

79 1 INCL. IN KIT 7110430NOTE COMMENT

81 1 O-ring Ø6,75x1,78NOTE COMMENT

100 17110430 Reparatursatz

61A 17110431 Spiralschlauch

63A 17110432 Rev olv erv entil

80a 133343 BrassRegulierduese 1/4''

80b 17110419 PlasticRegulierduese 1,3



Vorsprühgerät 8P
Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers

24-10-2014

52

ET-Liste-Nr.
LIQSPRAY8P02



Vorsprühgerät 8P 24-10-2014

Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers 53
LIQSPRAY8P02

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
0 125598 ALTO Vorspruehgeraet 8P 8 l Tankinhalt

1 126442 Luf tpumpe

3 126444 ueberdruckv entil

4 126445 Schlauch

5 126446 Rev olv erv entil

6 160347 Spruehrohr VSP 390mm ger.

7 126447 Regulierduese



Vorsprühgerät 108
Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers

24-10-2014

54

ET-Liste-Nr.
LIQVSP10802



Vorsprühgerät 108 24-10-2014

Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers 55
LIQVSP10802

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
1 126442 Luf tpumpe

3 126444 ueberdruckv entil

4 126445 Schlauch

5 126446 Rev olv erv entil

6 160347 Spruehrohr VSP 390mm ger.

7 126447 Regulierduese



Hose reel POSEIDON 5-6-7 from September 2012
Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers

24-10-2014

56

ET-Liste-Nr.
POS56702



Hose reel POSEIDON 5-6-7 from September 201224-10-2014

Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers 57
POS56702

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
0 1106403143 Schlauchtrommel

0 1106403161 Schlauchtrommel Lebensmittelecht Pos 5-6

1 1101118102 Kurbel

2 1101814782 Schraube IS-P5x18

3 1107141673 Linsenschraube ISO7380-M6x45

4 1107141674 Halter

5 162696 Sechskantmutter M24x1,5 6

6 1909100153 Schraube IS-P6x40

7 1301000775 Trommel

8 1107141675 Achse

9 263792 Stützring 16,26x2,18

10 219620 O-RING 15,08x2,62-NBR70

11 11600493 Anschlussstück lung

12 11801075 Dichtring

13 1107141676 Anschlussstück

14 1301000977 Lagerbuchse

15 1106408226 stainless steelRETAINING RING D21X1.2 DIN 471 A2

15 11802057 Seegerring U  20 x1,2

16 1107141677 Halter

17 154590 Anschlussstück NPT

18 1106408225 stainless steelCONNECTION HOSE FOR HOSE REEL SS

18 1107141678 Hochdruckschlauch Schlauchtrommel

19 165466 Dichtring DIN7603-8x15x1 N 7603



Hose guide for hoser reel POSEIDON 5-6-7 from Sept
Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers

24-10-2014

58

ET-Liste-Nr.
POS56704



Hose guide for hoser reel POSEIDON 5-6-7 from Sept24-10-2014

Pro. acces. - Hose reels & liquid sprayers 59
POS56704

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
1 1101118105 Schlauchf ührung f ür Schlauchtrommel

2 110028 Schraube P5x14 WN1411 v erz

3 1301000676 Schlauchf ührung

4 1107141679 Schlauchf ührung

5 1301000674 Schlauchf ührung

6 1101118103 Schlauchf ührung

7 1101118111 Satz Bef estigungsteile

8 1101118106 Satz Bef estigungsteile COMPLETE KIT


